
  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 355 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM,  

 
 
RESOLVE: 

 
 

1. TORNAR PÚBLICO que, CONSIDERANDO o ARQUIVAMENTO A 

PEDIDO dos autos da Ação Obrigação de Fazer, processo nº 200.2010.036.766-9, 

oriundo da 6ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA CAPITAL, tornado público através do 

BOL PM Nº 0016, pg. 0497, datado de 23/02/2012, e tendo em vista que, por sua média, 

estaria classificado entre os candidatos convocados administrativamente através do ATO 

Nº 276 - CCCFSd PM/BM-2008, deixa de integrar o grupo de candidatos convocados 

“Sub Judice” através do ATO Nº 277 - CCCFSd PM/BM-2008, e passa a integrar o grupo 

dos candidatos convocados pela via ADMINISTRATIVA, sendo ele: 

 
 

ORD NOME COMPLETO RG UF Pos. EI MÉDIA OPÇÃO 

1 ERIVALDO FERREIRA AMORIM DA COSTA 2788496 PB 603 60,33 
1 E 5 

BATALHAO-
MASC-JP 

 
 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa - PB, 06 de março de 2012. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 
 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 


